
• 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 

О результатах мониторинга Закона 

Республики Татарстан от 13 ноября 2007 года 
N2 5 8-ЗРТ «Об информационных системах 
и информатизации Республики Татарстан» 

Заслушав информацию председателя Комитета Государственного Совета 

Республики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству 

Р.Г. ХусаИнова о результатах мониторинга Закона Республики Татарстан 

от 13 ноября 2007 года N2 58-ЗРТ «Об информационных системах 

и информатизации Республики Татарстан», Президиум Государственного 

Совета Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению информацию председателя Комитета 
Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям 

и предпринимательству Р .Г. Хусаинова. 
2. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по 

экономике, инвестициям и предпринимательству: 

2.1 . Продолжить контроль за реализацией Закона Республики Татарстан 
от 13 ноября 2007 года N2 5 8-ЗРТ «Об информационных системах и 
информатизации Республики Татарстан». 

2.2. Совместно с Министерством цифрового развития государственного 
управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан 

рассмотреть вопрос о необходимости внесения изменений в Закон 
Республики Татарстан от 13 ноября 2007 года N2 58-ЗРТ 

«Об информационных системах и информатизации Республики Татарстан», 

направленных на актуализацию его положений. 

3. Рекомендовать Кабинету Министров Республики Татарстан 
продолжить координацию деятельности органов государственной власти 

Республики Татарстан в сфере информатизации и внедрения 

информационных технологий в отраслях экономики. 

4. Рекомендовать Министерству цифрового развития государственного 
управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан: 



2 

4.1. Продолжить реализацию программ информатизации Республики 
Татарстан, развитие электронных государственных сервисов, оказание 

электронных государственных услуг населению. 

4.2. Провести анализ нормативных правовых актов, регулирующих 

вопросы создания, развития и сопровождения информационных систем 

Республики Татарстан, при выявлении необходимости дополнительного 

правового регулирования обеспечить принятие соответствующих 

нормативных правовых актов. 

4.3. Проводить на системной основе учет и . оценку состояния 

информационных систем и цифровых сервисов Республики Татарстан 

и своевременно осуществлять корректировку их функционала. 

4.4. Разработать дополнительные меры по обеспечению бесперебойной 
работы информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

образовательных, медицинских и других организациях . 

5. Рекомендовать Министерству образования и науки Республики 

Татарстан совместно с Министерством цифрового развития государственного 

управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан 

разработать комплекс мер и инструментов, способствующих развитию у 

обучающихся в общеобразовательных организациях навыков анализа и 

систематизации информации наряду с повышением уровня их цифровой 

грамотности. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экономике, 

инвестициям и предпринимательству. 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

18 декабря 2024 года 

N2 25-VII ПГС 

Ф.Х. Мухаметшин 


